
DC\771115CS.doc PE422.049

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

9.3.2009 0032/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Zuzana Roithová, Genowefa Grabowska, Françoise Grossetête, 
Amalia Sartori

o evropských standardech pro dětskou obuv

platné do: 7.5.2009



PE422.049 2/2 DC\771115CS.doc

CS

0032/2009

Písemné prohlášení o evropských standardech pro dětskou obuv

Evropský parlament,

– s ohledem na otázku Zuzany Roithové č. E-2784/05 o dostupnosti zdravotně nezávadné 
dětské obuvi z 25. 7. 2005,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Parlament varoval před nedostatkem zdravotně nezávadné obuvi pro 
děti v EU, 

B. vzhledem k tomu, že nárůst nevratných ortopedických vad dětí je alarmující,

C. vzhledem k tomu, že vědecké studie jednoznačně dokazují spojení mezi nevratnými 
ortopedickými vadami a nevhodnou dětskou obuví (99 % dětí se rodí se zdravýma nohama, 
ale už v 6 letech má třetina vady způsobené špatným obouváním),

D. vzhledem k tomu, že některé členské státy musely zrušit povinnou certifikaci dětské obuvi 
kvůli vstupu do EU a studie prokázaly přímou souvislost mezi tímto zrušením a nárůstem 
ortopedických vad dětí,

E. vzhledem k tomu, že nepovinné certifikace a další upozornění nejsou účinné a nezávadná 
obuv je stále dražší a pro většinu rodin nedostupná, 

F. vzhledem k tomu, že se situace zhoršila po zrušení kvót na dovoz textilního a kožedělného 
zboží z Asie.

1. domnívá se, že Komise, Rada a členské státy mají povinnost zasáhnout ve prospěch ochrany 
spotřebitelů těmito opatřeními:

- vypracovat společné minimální celoevropské standardy týkající se chemických 
a ortopedických kritérií pro výrobu dětské obuvi do 15 let,

- zavést společné standardy pro veškerou dětskou obuv a vytvořit tak dostatečnou 
nabídku nezávadné a cenově dostupné obuvi,

- podpořit programy na osvětu rodičů a prodejců;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
Komisi, Radě, vládám a parlamentům členských států.


